№ 5-51-50/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

14 марта 2019 года	                                               		          		                       г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9 - Урюпина С.С.,
в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее  из Межрайонной ИФНС России № 7 по Республике Крым в отношении:
Безкровной А.С., / изъято/ года рождения, уроженки / изъято/ , гражданки / изъято/ , работающей / изъято/ , зарегистрированной и проживающей по адресу: / изъято/
привлекаемой к административной ответственности по ст.19.6 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Безкровная А.С. привлекается к административной ответственности по ст. 19.6. КоАП РФ.
Согласно протоколу об административном правонарушении №/ изъято/ от 06.02.2019 года (л.д. 1-5) ИП Безкровная А.С., в установленный законом месячный срок, до 00 часов 01 минуты 01.12.2018 года не предоставила в Межрайонную ИФНС России № 7 по Республике Крым сведения о принятых мерах, по выданному ей 31.10.2018 года Предписанию № / изъято/ об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
В судебное заседание Безкровная А.С. не явилась, и не уведомила об уважительности причины своего отсутствия.
В адрес мирового судьи возвратились судебные повестки с пометками почтового отделения «за истечением сроков хранения»  (л.д. 28-31; 32-33).
Согласно Постановлению Пленума Верховного Суда РФ от 19.12.2013 N 40, лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31 августа 2005 года N 343.
При таких обстоятельствах, суд признает явку лица, привлекаемого к административной ответственности не обязательной, а материалы достаточными для рассмотрения дела по существу.
Согласно п.1 ст. 26.1. КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежат выяснению, в том числе и обстоятельства исключающие производство по делу об административном правонарушении.
Как следует из протокола об административном правонарушении №/ изъято/ от 06.02.2019 года, событие административного правонарушения имело место 01.12.2018 года.
В силу ч.1 ст. 4.5 КоАП РФ, срок давности привлечения к административной ответственности по ст. 19.6 КоАП РФ составляет 3 месяца с момента совершения административного правонарушения и в данном случае этот срок истек 01.03.2019 года.
В силу п. 6 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае истечения сроков давности привлечения к административной ответственности.
С учетом изложенного производство по делу подлежит прекращению.
На основании изложенного и руководствуясь п.6 ч.1 ст. 24.5; 23.1; ч.2 ст. 29.4 - 29.7, 29.10, 30.1-30.3 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Административное дело в отношении Безкровной А.С. привлекаемой к административной ответственности по ст. 19.6 КоАП РФ - производством прекратить.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский городской суд Республики Крым, в течение 10 суток, с момента получения или вручения.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_10__» __апреля_ 2019 г.